令和２年４月６日

保護者 様

流山市教育委員会

４月８日（水曜日）からの休校（園）措置について

日頃より、本市の教育活動に御理解、御支援いただき、心より感謝申し上げます。

新年度を迎え、流山市では４月２日（木）千葉県の学校再開方針に合わせて４月６日（月曜

日）の始業日から、感染症対策を行った上で、市内小中学校及び市立幼稚園の再開を計画・準備

しておりました。しかし、４月５日（日曜日）、千葉県知事より４月中の県立学校の休校延長の

措置が発表されたことを受け、下記の通り休校（園）措置を決定いたしました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止と園児児童生徒の健康・安全を最優先した上での決定で

すので、御理解、御協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

１． 休校期間

令和２年４月８日（水）～同４月３０日（木）

※４月７日（火）については、新学期準備及び学習指導等を行い、午前中で下校

とします。給食がある場合は給食後下校とします。

※この期間以降の学校再開時期については、今後の新型コロナウイルス感染症

対策専門会議における提言や国・県からの通知等を参考に、市内の感染状況

も考慮し、改めて判断します。

２．休校期間中の連絡日（登校日）について

       令和２年４月１０日（金）

※新学期準備や学習指導等を行い、給食後下校とします。

３．休校期間中の分散登校日について

   ◎登校学年や学級を指定するなどの「分散登校」を行う予定です。詳細は各校から御連絡

いたします。

４．入学（園）式について

   ◎日時の変更はせず、内容を変更して実施いたします。

   ・参加者は、新入生、保護者（最大２名）、職員のみとし、在校生は参加しません。

   ・参加人数が多いことが見込まれる場合は、式典の回数を分けるなどして、一度の参加人

数を減らして実施します。

５．休校期間中の留意点

 （１）休業中の児童生徒の健康管理などの生活面、学習面の指導については、学校の指示のも

と、適切に実施してください。

（２）児童生徒の外出については、①換気が悪い密閉空間、②多数が集まる密集場所、③近距

離での会話や発声がある密接場面、の「３つの密」が重なる可能性のある場所へ行くこ

とは自粛させてください。

 （３）教職員は、通常通り勤務しておりますので、園児児童生徒について何か御相談がありま

したら、御連絡ください。

 （４）「預かり学級」については、別途各校から御案内いたします。

 （５）学童クラブについては、平日は預かり学級の時間が終了後、開所いたします。土曜日に

ついては通常通り開所いたします。

 （６）児童生徒への平日昼間の校庭開放は、一部工事中の学校を除いて対応します。

 （７）今後、状況の変更がありましたら、各校よりメール、ＨＰ等でご連絡いたします。